Para atender esta contratación, la Contraloría Distrital de Medellín lo cubrirá con el 
rubro presupuestal 212020200900 " Otros servicios para la comunidad sociales y 
personales", según el certificado de disponibilidad presupuestal 1012564 del 30 de 
julio de 2024,  por un valor de OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS  ML ($842.054) IVA INCLUIDO,  expedido por el 
Director Administrativo de Recursos Físicos y Financieros de la Entidad. 

8. FORMA DE PAGO 

El contrato que se celebre en virtud de este proceso de contratación no tendrá 
anticipo ni pago anticipado. 

Se realizara un único pago, tras el cumplimiento de los requerimientos y alcance

[...]

que se causen y que sean obligatorios para este tipo de contratos, y no podrá 
superar el presupuesto oficial destinado para el proceso contractual, pues de 
lo contrario, la propuesta no será considerada. 

El presupuesto estimado para el presente proceso es de OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS  ML ($842.054) IVA 

INCLUIDO,  el cual deberá ser agotado en su totalidad, toda vez que la Entidad 
tiene recurrentes necesidades de este servicio para sus servidores. 

La Entidad verificará las operaciones efectuadas en cada uno de los valores 
presentados y en todos los niveles de desagregación, desde valor unitario hasta